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Uchwały

o wszczęciu postępowania w sprawie nadania tytułu 
doktora honoris causa Uniwersytetu w Białymstoku 
prof. dr. hab. Leonowi Tarasewiczowi,

podjęte przez Senat Uniwersytetu w Białymstoku 
na posiedzeniu w dniu 26 stycznia 2022 r.

nr 2980
o powołaniu promotora w postępowaniu w sprawie 
nadania tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu  
w Białymstoku prof. dr. hab. Leonowi Tarasewiczowi,

nr 2979

Wszystkie uchwały są dostępne do pobrania na stronie BIP UwB 
 lub po kliknięciu w numer wybranej uchwały.

nr 2981
o powołaniu recenzentów w postępowaniu w sprawie 
nadania tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu  
w Białymstoku prof. dr. hab. Leonowi Tarasewiczowi,

nr 2982
w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej 
Uniwersytetu w Białymstoku poprzez utworzenie 
jednostki ogólnouczelnianej Centrum Popularyzacji 
Nauki,

nr 2983
w sprawie zasad i trybu rekrutacji do szkół doktorskich 
w roku akademickim 2022/2023,

nr 2984
w sprawie ustalenia programu kształcenia w 
Szkole Doktorskiej Nauk Ścisłych i Przyrodniczych, 
obowiązującego od roku akademickiego 2022/2023,

w sprawie uchylenia Uchwały nr 2416 w sprawie 
ustalenia programu studiów podyplomowych: 
Studia Podyplomowe Zarządzanie w Jednostkach 
Samorządu Terytorialnego, obowiązującego od roku 
akademickiego 2019/2020 oraz Uchwały nr 2897  
w sprawie ustalenia programu studiów podyplomowych: 
Studia Podyplomowe Zarządzanie w Jednostkach 
Samorządu Terytorialnego, obowiązującego od roku 
akademickiego 2021/2022,

nr 2985

w sprawie uchylenia Uchwały nr 2415 z dnia 25 
kwietnia 2019 r. w sprawie ustalenia programu studiów 
podyplomowych: Studia Podyplomowe Zarządzanie 
Projektami Unii Europejskiej, oraz Uchwały nr 2896 z dnia 
26 maja 2021 r. w sprawie ustalenia programu studiów 
podyplomowych: Studia Podyplomowe Zarządzania 
Projektami Unii Europejskiej, obowiązującego od roku 
akademickiego 2021/2022.

nr 2986

https://www.uwb.edu.pl/
https://bip.uwb.edu.pl/uwb/akty-prawne-uwb/2022/uchwaly-senatu/17487,Uchwala-nr-2980-Senatu-Uniwersytetu-w-Bialymstoku-z-dnia-26-stycznia-2022-r-o-po.html
https://bip.uwb.edu.pl/uwb/akty-prawne-uwb/2022/uchwaly-senatu/17486,Uchwala-nr-2979-Senatu-Uniwersytetu-w-Bialymstoku-z-dnia-26-stycznia-2022-r-o-ws.html
https://bip.uwb.edu.pl/
https://bip.uwb.edu.pl/uwb/akty-prawne-uwb/2022/uchwaly-senatu/17488,Uchwala-nr-2981-Senatu-Uniwersytetu-w-Bialymstoku-z-dnia-26-stycznia-2022-r-o-po.html
https://bip.uwb.edu.pl/uwb/akty-prawne-uwb/2022/uchwaly-senatu/17490,Uchwala-nr-2982-Senatu-Uniwersytetu-w-Bialymstoku-z-dnia-26-stycznia-2022-r-w-sp.html
https://bip.uwb.edu.pl/uwb/akty-prawne-uwb/2022/uchwaly-senatu/17489,Uchwala-nr-2983-Senatu-Uniwersytetu-w-Bialymstoku-z-dnia-26-stycznia-2022-r-w-sp.html
https://bip.uwb.edu.pl/uwb/akty-prawne-uwb/2022/uchwaly-senatu/17491,Uchwala-nr-2984-Senatu-Uniwersytetu-w-Bialymstoku-z-dnia-26-stycznia-2022-r-w-sp.html
https://bip.uwb.edu.pl/uwb/akty-prawne-uwb/2022/uchwaly-senatu/17492,Uchwala-nr-2985-Senatu-Uniwersytetu-w-Bialymstoku-z-dnia-26-stycznia-2022-r-w-sp.html
https://bip.uwb.edu.pl/uwb/akty-prawne-uwb/2022/uchwaly-senatu/17493,Uchwala-nr-2986-Senatu-Uniwersytetu-w-Bialymstoku-z-dnia-26-stycznia-2022-r-w-sp.html
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Nominacje
profesorskie

Dr hab. Karol Łopatecki, prof. UwB  
z Wydziału Historii i Stosunków 
Międzynarodowych otrzymał 1 215 297,00 
zł na realizację projektu Akta sejmikowe 

województwa połockiego (XVI-XVIII wiek).

Prof. dr hab. Jolanta Sztachelska z Wydziału 
Filologicznego otrzymała 1  657  714,00 
zł na realizację projektu „Pisma” Henryka 
Sienkiewicza. Edycja krytyczna pierwsza.  
Z okazji 100 Rocznicy Odzyskania Niepodległości.

Przedstawiono wnioski zakwalifikowane do finansowania 
w ramach Narodowego Programu Rozwoju Humanistyki − 
Dziedzictwo narodowe − konkurs 9:

Dr hab. Grzegorz Moroz z Wydziału 
Filologicznego, postanowieniem Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 14.12.2021 
r., otrzymał tytuł profesora nauk 

humanistycznych.

Projekty

17.01.2022 r.

Nagrody
i wyróżnienia

D r D iana Dajnowicz-Piesieck a  
z Wydziału Prawa otrzymała stypendium 
Ministra Edukacji i Nauki dla wybitnych 
młodych naukowców. Stypendium 
przyznawane jest osobom wykazującym 
się znaczącymi osiągnięciami w działalności 
naukowej, m.in. autorstwo lub współautorstwo 
monografii naukowej lub rozdziału w monografii naukowej 
wydanej przez wydawnictwo ujęte w wykazie wydawnictw, 
autorstwo lub współautorstwo artykułu naukowego 
opublikowanego w punktowanym czasopiśmie naukowym, 
kierowanie projektem badawczym, a także odbycie 

zagranicznego stażu lub wizyty studyjnej.

Barbara Dąbrowska, studentka Wydziału 
Prawa, otrzymała wyróżnienie za 
przedstawianie glosy do wyroku Trybunału 
Sprawiedliwości Unii Europejskiej z dnia 

15.10.2020 roku, C-335/19 (E. SP. Z O. O. 
SP. K. PRZECIWKO MINISTROWI FINANSÓW). 

Otrzymane wyróżnienie dotyczy Konkursu dla 
studentów na najlepszą glosę do wyroku NSA, WSA, TK 
lub TSUE w sprawach podatkowych zapadłego w  latach 
2020−2021, prezentowaną w ramach XXIV Ogólnopolskiej 
Konferencji Naukowej. Organizatorzy konkursu: Centrum 
Dokumentacji i Studiów Podatkowych Uniwersytetu 
Łódzkiego, Fundacja Centrum Dokumentacji i Studiów 
Podatkowych w  Łodzi oraz Crido Taxand R. Namysłowski  
i Wspólnicy Sp.k. 

Dr Małgorzata Wenclik z Wydziału Prawa 
została laureatką lokalnego konkursu 
Koordynator Roku 2021 Miasta Białystok 
za swoją postawę społeczną oraz aktywne 
angażowanie się w upowszechnianie 
idei wolontarystycznej w środowiskach 
lokalnych. Organizatorzy konkursu: Fundacja Okno  
na Wschód, Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego, Korpus Solidarności.

Mgr Patryk Roger Zabrocki z Wydziału 
Prawa zdobył złoty medal i tytuł Mistrza 
Polski w XXVI Mistrzostwach Polski OYAMA 
PFK w Kumite oraz 3. miejsce w seniorach 

do  90  kg na 4 Wagowych Mistrzostwach 
Europy w Kyokushin Karate.

Konferencje
spotkania • wydarzenia

W Bibliotece Wydziału 
Chemii otwarto wystawę 
poświęconą prof. dr. hab. 
Adamowi Hulanickiemu, 
d o k t o r o w i  h o n o r i s 
causa naszej uczelni. W  uroczystości wzięła udział Zofia 
Boglewska-Hulanicka, która przekazała Wydziałowi 
Chemii dyplomy, nagrody naukowe i medale prof. 
Hulanickiego, a także czasopisma naukowe, książki i notatki 
z osobistego księgozbioru. Zebrani goście mieli możliwość 
wysłuchania wspomnień małżonki Pana Profesora oraz 
współpracowników: prof. dr hab. Ewy Bulskiej z Uniwersytetu 
Warszawskiego, prof. dr. hab. Anatola Kojło oraz prof. dr hab. 
Beaty Godlewskiej-Żyłkiewicz z Wydziału Chemii. 

01.12.2021 r.

https://www.uwb.edu.pl/
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Na Wydziale Prawa odbyła się ogólnopolska konferencja 
naukowa Przestępczość i prawo karne w Europie – 
ujęcie komparatystyczne. Organizatorzy: Koło Naukowe 
Prawa Karnego i Kryminologii oraz Katedra Prawa Karnego 
i Kryminologii.

Na Wydziale Ekonomii i Finansów prowadzona była zbiórka 
na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy poprzez 
specjalnie stworzoną eSkarbonkę. Organizator: Samorząd 
Studentów Wydziału Ekonomii i Finansów oraz Instytutu 
Zarządzania.

do 30.01.2022 r.

Na Wydziale Prawa odbyło się spotkanie dyskusyjne Czego 
nie możemy dostrzec? Kontynuacja analizy Map sensu 
Jordana Petersona. Organizator: Koło Naukowe Teorii 
Społecznych.

09.12.2021 r.

UwB
- tu się dzieje!

Międzynarodowy projekt ETAR z udziałem naukowców 
Wydziału Nauk o Edukacji Uniwersytetu w Białymstoku

Wdrożenie do praktyki mechanizmów wspierających 
automatyczną i wzajemną uznawalność efektów 
kształcenia, które uczniowie osiągnęli w czasie okresowej 
nauki za granicą. Taki jest główny cel międzynarodowego 
projektu Empowering Teachers for Automatic Recognition 
of learning periods abroad (ETAR), który będzie 
realizowany m.in. przez Wydział Nauk o Edukacji UwB. 
Badania i szkolenia nauczycieli zostaną przeprowadzone 
w szkołach ponadpodstawowych w Polsce, Belgii i Estonii, 
a brany jest pod uwagę m.in. Białystok.

- W Polsce, Belgii i Estonii te mechanizmy wymagają 
dopracowania. Zdarza się bowiem, że uczniowie, którzy 
wyjeżdżają na dłużej (np. na sześć miesięcy) do wybranej 
szkoły za granicą, mają po powrocie problem z zaliczeniem 
roku w swojej szkole, choćby przez różnice programowe. 
Takie sytuacje sprawiają, że uczniowie nie chcą korzystać 
z mobilności edukacyjnej, choć to nieoceniona szansa na 
rozwój, zdobycie bardzo ważnych kompetencji kluczowych. 
My chcemy wypracować takie rozwiązania, które sprawią, 
że uznawalność efektów uczenia się będzie łatwiejsza 
- mówi dr Marta Kowalczuk–Walędziak, prodziekan  
ds. współpracy międzynarodowej Wydziału Nauk o Edukacji 
UwB i koordynatorka projektu z ramienia Uniwersytetu  
w Białymstoku.

09.12.2021 r.

Na Wydziale Prawa odbył się Mikołajkowy Turniej 
Charytatywny w grę FIFA FIFAłajki 2021. Organizator: Koło 
Naukowe Prawa Sportowego.

10.12.2021 r.

Na Wydziale Prawa odbyło się międzynarodowe seminarium 
naukowe Dispute Resolution and Vulnerable Clients. 
Insights from Around the World. Organizator: Zakład Prawa 
Medycznego i Prawa Prywatnego Międzynarodowego.

13.12.2021 r.

Na Wydziale Prawa dr Katarzyna Siemion – radca prawny – 
wygłosiła wykład Umowa o profesjonalne uprawianie piłki 
nożnej jako umowa handlowa. Organizator: Koło Naukowe 
Prawa Handlowego.

16.12.2021 r.

Na Wydziale Prawa odbyło się spotkanie Wykonywanie 
zawodu adwokata we Włoszech i w Polsce. Organizatorzy: 
Koło Naukowe Komparatystyki Prawniczej i Koło Naukowe 
Inicjatyw Administracyjnych.

20.12.2021 r.

Na Wydziale Prawa odbyło się spotkanie z pracownikiem 
Muzeum Pamięci Sybiru w Białymstoku pt. Co nas czeka? − 
zesłania na Sybir w okresie II wojny światowej. Organizator: 
Studenckie Koło Nauk Penalnych.

12.01.2022 r.

Na Wydziale Ekonomii i Finansów 
odbył się II etap XXXV Olimpiady 
Wiedzy Ekonomicznej na 
szczeblu okręgowym, do którego 
przystąpiło 10 najlepszych uczniów 
z województwa podlaskiego 
zakwalifikowanych z etapu 
szkolnego. Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej organizowana 
jest przez Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, przy 
współudziale Ministerstwa Edukacji Narodowej. Należy do 
największych i  najważniejszych przedsięwzięć z zakresu 

edukacji ekonomicznej, 
skierowanych do uczniów 
szkół średnich oraz ich 
nauczycieli. Organizator: Polskie 
Towarzystwo Ekonomiczne – 
Oddział w Białymstoku.

14.01.2022 r.

Zapowiedzi
W Bibliotece Uniwersyteckiej im. Jerzego Giedroycia z okazji 
Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego dr hab. Joanna 
Szerszunowicz, prof.  UwB z Wydziału Filologicznego wygłosi 
wykład Jednostki leksykalne i  frazeologiczne jako językowe 
świadectwa przemian społeczno-kulturowych.

21.02.2022 r.

https://www.uwb.edu.pl/
https://uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/miedzynarodowy-projekt-etar-z-udzialem-naukowcow-wydzialu-nauk-o-edukacji-uniwersytetu-w-bialymstoku/38de3c1f
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Biblioteka Uniwersytecka dołączyła do ogólnokrajowej 
sieci bibliotecznej

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego włączył 
Bibliotekę Uniwersytecką im. Jerzego Giedroycia do 
ogólnokrajowej sieci bibliotecznej. Dzięki temu studenci  
i pracownicy UwB, a także pozostali czytelnicy 
zyskają m.in. łatwiejszy dostęp do zbiorów innych 
bibliotek. Możliwy będzie także udział w projektach 
organizowanych przez Bibliotekę Narodową.

Decyzja ministra o przyłączeniu Biblioteki Uniwersyteckiej 
do ogólnokrajowej sieci bibliotecznej została podjęta na 
wniosek Uniwersytetu w Białymstoku. Wcześniej został on 
pozytywnie zaopiniowany przez Departament Mecenatu 
Państwa MKiDN i Bibliotekę Narodową.

- Bardzo cieszy nas decyzja wicepremiera i ministra 
kultury i dziedzictwa narodowego prof. Piotra Glińskiego.  
To niewątpliwie sukces naszej Uczelni. Biblioteka Uniwersytecka 
zyskała nowe możliwości i szansę na dynamiczny rozwój.  
Co ważne, korzyści płynące z uczestnictwa w ogólnokrajowej 
sieci odczują również czytelnicy, w tym przede wszystkim 
studenci i pracownicy naukowi Uniwersytetu w Białymstoku – 
mówi prorektor ds. rozwoju dr hab. Jarosław Matwiejuk, prof. 
UwB.

Pełny tekst jest dostępny po kliknięciu w zdjęcie powyżej.

Studenci biologii z UwB znów w akcji. A konkretnie  
w Akcji Karmnik

Przez całą zimę dokarmiają ptaki, a przy okazji badają 
je i obrączkują. Studenci z Koła Naukowego Biologów 
Uniwersytetu w Białymstoku jak co roku przyłączyli się 
do ogólnopolskiej Akcji Karmnik. 

Z początkiem grudnia na terenie kampusu UwB, w spokojnym, 
oddalonym od głównych alejek miejscu wśród drzew, 
pojawiły się karmniki dla ptaków. Są regularnie zaopatrywane 
w karmę: pestki słonecznika, a także niesoloną słoninkę  
i jabłka. Dzięki temu skrzydlaci goście szybko przyzwyczaili 

się do zimowej stołówki.  

Teraz co dwa tygodnie, w dniach odłowów, studenci w ich 
sąsiedztwie rozstawiają po wschodzie słońca ok. 50 metrów 
specjalnych, ornitologicznych siatek. Są one regularnie 
sprawdzane. Jeśli w sieci złapią się ptaki - studenci zabierają 
je w ciepłe miejsce, a tam badają i opisują schwytane okazy. 
Zbierane są takie dane, jak wiek i płeć zwierząt, stopień 
otłuszczenia  świadczący o zmagazynowanej energii, długość 
skrzydła, ogona i masa. Współpracujący z Kołem Naukowym 
Biologów licencjonowani obrączkarze zakładają ptakom 
odpowiednie obrączki, po czym zwierzęta są wypuszczone na 
wolność. Wszystko po to, by zebrać o ptakach, ich liczebności 
i kondycji jak najwięcej informacji.

Pełny tekst jest dostępny po kliknięciu w zdjęcia poniżej.

Media o nas
Zachęcamy do śledzenia doniesień medialnych na temat 
działalności Uniwersytetu w Białymstoku, które na bieżąco 
archiwizujemy w zakładce Media o nas, dostępnej na stronie 
uwb.edu.pl/media-o-nas.

https://www.uwb.edu.pl/
https://uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/biblioteka-uniwersytecka-dolaczyla-do-ogolnokrajowej-sieci-bibliotecznej/53b5f908
https://uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/studenci-biologii-z-uwb-znow-w-akcji-a-konkretnie-w-akcji-karmnik/8f74e0da
https://uwb.edu.pl/nowosci/aktualnosci/studenci-biologii-z-uwb-znow-w-akcji-a-konkretnie-w-akcji-karmnik/8f74e0da
http://uwb.edu.pl/media-o-nas

